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IPN ogłosił nazwiska kolejnych
zidentyfikowanych ofiar: komunistycznego i
niemieckiego terroru oraz ukraińskich
nacjonalistów – Warszawa, 26 lutego 2026
W czwartek, 26 lutego 2026 roku o godz. 12.00 w Pałacu Prezydenckim w
Warszawie (ul. Krakowskie Przedmieście 48/50) odbyła się uroczystość wręczenia
not identyfikacyjnych rodzinom ofiar, które zginęły w wyniku działań terroru
komunistycznego i zbrodni niemieckich oraz ukraińskich nacjonalistów. W
uroczystości wzięły udział rodziny Odnalezionych i Zidentyfikowanych, zastępcy
Prezesa IPN: dr hab. Karol Polejowski, dr Mateusz Szpytma oraz dr hab. Krzysztof
Szwagrzyk, a także przedstawiciele władz i instytucji państwowych.

Biuro Poszukiwań i Identyfikacji

(Foto)relacja

Podczas uroczystości zostały ogłoszone nazwiska 16 ofiar, których szczątki zostały odnalezione
m.in.: w Krakowie, Gdańsku, Lublinie, Rzeszowie, Jaworniku Ruskim, na terenie powiatów
opolskiego i przemyskiego oraz na Litwie. Wśród zidentyfikowanych znaleźli się m.in.: 4-osobowa
rodzina (rodzice i dwie córki, w tym jedna w zaawansowanej ciąży), mieszkańcy powiatu
opolskiego, którzy zostali zamordowani przez Niemców zimą 1943 roku za udzielenie schronienia
kilkunastu osobom narodowości żydowskiej; żołnierz Armii Krajowej pochodzący z Wileńszczyzny,
poległy w walce z Armią Czerwoną pod Drużylami (Litwa) oraz ofiary wyroków komunistycznych
sądów wojskowych zamordowane w Lublinie, Rzeszowie i Gdańsku.

Zapraszamy do obejrzenia rozmowy ks. Tomasza Trzaski z Rafałem Michlińskim, zastępcą
naczelnika Wydziału Poszukiwań BPiI IPN

Dzieląc z Państwem ogromną radość z tej uroczystości wręczenia not
identyfikacyjnych, pragniemy, aby obrazy i słowa, które płyną z tego miejsca, z
tej uroczystości w całą Polskę, dały nadzieję tysiącom polskich rodzin, które
nadal – tak jak Państwo do dziś – oczekują informacji, gdzie pogrzebano ich
najbliższych. (…) Pragniemy także, żeby ta uroczystość przyniosła niewzruszoną
wiarę w to, że Polska nigdy nie zapomina o swoich córkach, o swoich synach, o
tych, którzy przelewali za nią krew, o tych, którzy oddali za nią życie.

- dr hab. Krzysztof Szwagrzyk, zastępca prezesa IPN, kierujący pionem
poszukiwań i identyfikacji

***

Instytut Pamięci Narodowej prowadzi działania zmierzające do odnalezienia i identyfikacji ofiar
reżimów totalitarnych oraz czystek etnicznych w ramach działalności Biura Poszukiwań i
Identyfikacji. Łącznie zidentyfikowano ponad 300 osób. 
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Biuro Poszukiwań i Identyfikacji Instytutu Pamięci Narodowej to zespół historyków, archiwistów,
archeologów, specjalistów z dziedziny antropologii, medycyny sądowej i genetyki który, prowadzi
prace badawcze i ekshumacyjne w wielu miejscach w Polsce i za granicą. Specjaliści poszukują
nieznanych miejsc pochówku osób poległych w walkach o niepodległość i ofiar totalitaryzmów z
okresu od 8 listopada 1917 do 31 lipca 1990 roku. Biuro prowadzi również Bazę Materiału
Genetycznego, w której gromadzone są profile genetyczne pochodzące od ofiar, których szczątki
zostały odnalezione przez Instytut, a także materiał porównawczy pobrany od członków rodzin.

Celem sprawniejszej identyfikacji odnajdywanych szczątków Instytut Pamięci Narodowej od kilku
lat korzysta z narzędzia udostępnionego przez Federalne Biuro Śledcze Stanów Zjednoczonych
(FBI) – systemu CODIS.

Dotychczasowe konferencje identyfikacyjne:

► 2024 rok: IPN ogłosił nazwiska kolejnych zidentyfikowanych ofiar komunistycznego i
niemieckiego terroru – Warszawa, 1 października 2024

► 2023 rok: Znamy nazwiska kolejnych 20 zidentyfikowanych ofiar totalitaryzmów – Warszawa, 1
grudnia 2023

Znamy nazwiska kolejnych 20 zidentyfikowanych ofiar totalitaryzmów – Warszawa, 8 marca 2023

► 2022 rok: Znamy nazwiska kolejnych 30 zidentyfikowanych ofiar totalitaryzmów – Warszawa, 22
lipca 2022

► 2021 rok: Uroczystość wręczenia not identyfikacyjnych – Warszawa, 12 sierpnia 2021

► 2019 rok: Ujawniono nazwiska szesnastu kolejnych zidentyfikowanych ofiar komunizmu –
Warszawa, 3 grudnia 2019

► 2018 rok: Uroczystość wręczenia not identyfikacyjnych członkom rodzin ofiar totalitaryzmów –
1 lutego 2018

► 2017 rok: Wręczenie not identyfikacyjnych rodzinom ofiar totalitaryzmów – Warszawa, 21
kwietnia 2017

► 2016 rok: Uroczystość wręczenia not identyfikacyjnych 22 rodzinom ofiar totalitaryzmu
sowieckiego i niemieckiego – Warszawa, 9 czerwca 2016

► 2015 rok: Uroczystość wręczenia not identyfikacyjnych rodzinom ofiar totalitaryzmów –
Białystok, 24 września 2015

► 2014 rok: Uroczystość wręczenia not identyfikacyjnych członkom rodzin ofiar terroru
komunistycznego – Warszawa, Belweder, 28 lutego 2014 r.

► 2013 rok: Kolejne wyniki identyfikacji ofiar terroru komunistycznego – Warszawa, 22 sierpnia
2013

► 2012 rok: Pierwsze wyniki identyfikacji ofiar terroru komunistycznego – Warszawa, 6 grudnia
2012

***
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Odnalezieni przez Biuro Poszukiwań i Identyfikacji IPN
Videocast: Powracamy Po Swoich
Oddaj DNA

Więcej na stronie poszukiwania.ipn.gov.pl

Kontakt dla mediów:  

Biuro Poszukiwań i Identyfikacji IPN:

ks. Tomasz Trzaska
tomasz.trzaska@ipn.gov.pl

Rzecznik Prasowy – Dyrektor Biura:

dr Rafał Kościański
tel. +48 735 205 793
rzecznik@ipn.gov.pl

Audio: ks. Tomasz Trzaska (BPiI IPN) o konferencji identyfikacyjnej - Warszawa, 26 lutego 2026

Poprzedni Strona
Następny Strona

Centrala

Noty identyfikacyjne
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Pliki do pobrania
ks. Tomasz Trzaska (BPiI IPN) o konferencji identyfikacyjnej - Warszawa, 26 lutego 2026 (mp3, 2.01 MB)
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